[bookmark: Par1][image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023                                              г. Норильск	          		                      № 483

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.02.2019 № 68

В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ, услуг, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 21.02.2019 № 68, в соответствие с Федеральным законом
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска
от 21.02.2019 № 68 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац двадцать седьмой подраздела 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«- участник закупки (в зависимости от способа осуществления закупки: участник ОК, участник ОА, участник ЗП, участник ЗК) - любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» (далее – Закон № 255-ФЗ), либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Законом № 255-ФЗ;».
2. Начальнику Управления информатизации и связи Администрации города Норильска разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) в течение пятнадцати календарных дней с даты издания настоящего постановления.
3. Директорам муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск: «Расчетно-кассовый центр», «Многофункциональный обслуживающий комплекс», «Торгово-производственное объединение «ТоргСервис», «Коммунальные объединенные системы», «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (далее – МУП) в срок не позднее пятнадцати календарных дней с даты размещения в единой информационной системе настоящего постановления внести соответствующие изменения в собственные Положения о закупках в полном соответствии с настоящим постановлением,
с учетом требований действующего законодательства к положениям о закупке.
4. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:
4.1. не позднее семи рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождение в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) – в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить под подпись с настоящим постановлением директоров МУП, указанных в пункте 3 настоящего постановления;
4.2. листы ознакомления с настоящим постановлением директоров МУП, указанных в пункте 4.1 настоящего постановления, направить для приобщения
к материалам их личных дел в Управление по персоналу Администрации города Норильска.
5. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по общественно – политической работе; контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на за заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства; контроль исполнения пункта 4 настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска						      Н.А. Тимофеев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg